PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE DIVINOLÂNDIA/SP

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2019

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2019                               Prefeitura do Município de Divinolândia/SP - Página 1

EDITAL DE RESPOSTAS DOS RECURSOS, RETIFICAÇÃO DO GABARITO E
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS

A Prefeitura do Município de Divinolândia/SP, com a supervisão da Comissão de Concurso especialmente nomeada pelo Decreto nº
3055/2019, usando das atribuições legais, DIVULGA:

I. AS RESPOSTAS DOS RECURSOS interpostos em face a aplicação das Provas Objetivas, Divulgação dos Gabaritos e Resultado
Preliminar divulgados em 02/12/2019, cujo prazo para protocolo foi respectivamente do dia 02/12/2019 ao dia 04/12/2019; e ainda o
Resultado do Parecer, a saber:

Obs. A resposta na íntegra está disponível ao Candidato, através do site da Integri Brasil, no “Painel do Candidato”, link “Meus Recursos”.

Contra a Aplicação das Provas e Divulgação dos Gabaritos

Cód. e Cargo Nome Questão Status

1.01 – Agente de Controle de Vetores e Endemias

Ana Paula Pereira da Silva
11 Indeferido

3 Deferido

Leandro Cabral Moreira 3 Deferido

Lucas Melo da Rocha
3 Deferido

30 Indeferido

2.02 – Agente da Vigilância Sanitária Tarsila Limonge 4 Indeferido

2.03 – Auxiliar Administrativo

Alexandre Lira dos Santos 15 Deferido

Amanda Beatriz Lopes 15 Deferido

Ana Flavia Ribeiro Vitor da Silva 15 Deferido

Cresio Donizetti de Oliveira 15 Deferido

Misael Goncalves de Oliveira 15 Deferido

Rafael Ricci Abichabki 15 Deferido

Rodrigo Augusto Correa 15 Deferido

Rodrigo Vieira Souza Marques 15 Deferido

Soraia Khaled
15 Deferido

8 Indeferido

2.04 – Auxiliar de Dentista Leandro Cabral Moreira 15 Deferido

2.05 – Auxiliar de Desenvolvimento Infantil Luciana Costa Baptista 4 Indeferido

2.06 – Auxiliar de Enfermagem Adriana Heloisa Toratti
38 Indeferido

15 Deferido

3.01 – Dentista

Andre Luiz Lodeti Silva
31 Deferido

37 Indeferido

Gabriella Arioli Brito 31 Deferido

Joao Licio Vieira Neto
2, 31 Deferido

32, 33 Indeferido

Pamela Rocha Lopes de Almeida Bonin
13, 26, 37 Indeferido

2, 31 Deferido

3.04 – Professor - PEB I

Adriana Melo dos Santos Fernandes 17 Indeferido

Ana Maria Rueda Morgan 14 Deferido

Dauhana Aparecida Plez Xavier 13 Indeferido

Giovana de Cassia Goncalves - Indeferido

Mariana Zanetti
14 Deferido

24 Indeferido

Mirian Aquino Tupan 1, 21, 27, 31, 37 Indeferido

Contra o Resultado Preliminar

Cód. e Cargo Nome Questão Status

1.01 – Agente de Controle de Vetores e Endemias
Leandro Cabral Moreira 4 Indeferido

Zilda Sabino da Silva 3 Deferido

2.01 – Agente Comunitário de Saúde Raiana Durante - Indeferido

2.03 – Auxiliar Administrativo

Ana Flavia Ribeiro Vitor da Silva 15 Deferido

Janaina Cristina da Silva 15 Deferido

Rodrigo Vieira Souza Marques 15 Deferido

2.05 – Auxiliar de Desenvolvimento Infantil Raiana Durante - Indeferido

3.04 – Professor - PEB I

Belira Antonina Rebessi Bertin - Deferido

Giovana de Cassia Goncalves - Indeferido

Jessica de Cassia Boaro Souza - Indeferido

Mariana Zanetti - Deferido

Patricia Camilo - Indeferido

Talita de Cassia Ferreira - Indeferido

3.05 – Psicopedagogo Geane de Fatima Silva A. Ribeiro - Deferido

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE DIVINOLÂNDIA/SP

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2019

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2019                               Prefeitura do Município de Divinolândia/SP - Página 2

II. A RETIFICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL para os cargos abaixo relacionados, em decorrência dos recursos
protocolizados na forma do Edital e julgados procedentes, alterando, consequentemente o Resultado Preliminar
divulgado anteriormente:

Cargo Questão Status

1.01 – Agente de Controle de Vetores e Endemias

3 Anulada

1.04 – Jardineiro

1.05 – Lixeiro

1.06 – Merendeira

1.09 – Servente de Pedreiro

2.01 – Agente Comunitário de Saúde

15 Altera de “C” para “A”

2.03 – Auxiliar Administrativo

2.04 – Auxiliar de Dentista

2.06 – Auxiliar de Enfermagem

2.08 – Motorista

2.09 – Técnico de Farmácia

3.01 – Dentista
2 Anulada

31 Altera de “D” para “A”

3.02 – Médico Clínico Geral 14 Anulada

3.03 – Médico Pediatra 2 Anulada

3.04 – Professor PEB I 14 Anulada

3.05 – Psicopedagogo 2 Anulada

III. A RETIFICAÇÃO do Resultado para a candidata “Mariana Zanetti” que por um erro no processamento de

dados não teve a sua pontuação de títulos divulgada.

IV. A CLASSIFICAÇÃO FINAL das provas objetivas realizadas em 01/12/2019.
A listagem se encontra em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, separada por cargo e está disponível para consulta
através da Internet nos endereços www.integribrasil.com.br e www.divinolandia.sp.gov.br.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que
fica à disposição por afixação nos locais de costume da Prefeitura, pela Internet nos endereços
www.integribrasil.com.br e www.divinolandia.sp.gov.br e ainda no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO do Município
de Divinolândia “D.O.M. DIGITAL”, visando atender ao restrito interesse público.

Divinolândia/SP, 17 de dezembro de 2019.

A COMISSÃO

http://www.integribrasil.com.br/
http://www.divinolandia.sp.gov.br/
http://www.integribrasil.com.br/
http://www.divinolandia.sp.gov.br/